
2024年 1月吉日 

お客様 各位 

トーヨーケム株式会社 

包装・工業材営業本部 

 

塗料製品価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 

 さて、昨今の不安定な世界情勢や各原料の需給変動を背景として、原材料の高騰が継続

しております。また、用役費・物流費などのコスト増加が継続しております。 

 加えて、設備老朽化に伴う、修繕費用や定期整備費などに代表される製造固定費は高騰

を続け、事業運営における大きな負担となっております。 

 

弊社では、原材料調達の見直しや生産合理化をはじめとして、コスト削減に取り組んで

おりますが、企業努力ではコスト上昇を吸収することは困難な状況です。安定した品質と

供給責任を果たすため、お客様へこれらの費用の一部のご負担をお願いせざるを得ないと

の結論に至りました。 

 

今後も安定供給に努めてまいりますので、ご理解の程何卒宜しくお願い致します。 

 

敬具 

 

記 

 

１．価格改定時期 

2024年 2月 1日以降 出荷分から 

 

２．対象製品と改定幅 

原料価格高騰による改訂幅：別紙ご参照下さい。 

用役費高騰による改訂幅 ：現行価格の+15円/kg 

 

  以上 


